# De quibusdam festiuitatibus

positioib; omissis fm ppiā mentē aliqua dicemus. Scienduz est ergo ex doctrina scilicet Tho. ij. ij. vbi d' lege veteri loquit: q' i p'dicta lege erant tria genera p'ceptorum. Quedā em dicebant moralia. i. decē p'cepta decalogi. Ista erant de lege nature: iō sp' habēt durare sicut sp' eadē est homini natura. Quedā s'p' erāt ceremonialia: p'ri nētia. i. ad diuinū cultū. Ista fu' h'nt figuratiua: sicut immolatio agni paschal' figurabat ch'ri passionē. Postq; q' cōpleta fuerūt illa q' per talia figurabant: cessare debuerūt ista p'cepta. Si em etiā nūc imolaret iste agn' significaret q' ch'ris adhuc esset mortu' qd' est impiū. Et h' sine peccato talia fuari nō possunt. Et hinc est q' p'ceptū de sanctificatiōe sabbati cū cēt partū morale. i. q' ad h' vt aliq' tēpe cessante: hō mines a suis opib; vacaret deo: et par' tūm ceremoniale. i. q' ad h' q' istud t'p' est sabbatum qd' interpretat requies et significat bat' q'et' ch'ri in sepulcro: cessauit q' ad se' cundū sed nō q' ad p'muz. Et nō aliqd' t'p'us dam' deo sed nō sabbatū. Quedā s'p' p'cepta erāt iudicialia q' s' p'inebant ad reg' mē p'li: vt q' ille q' furabat aliqd' restitueret illud et aliqd' p'ris. Ista aut' nō possūt eadem congrue dari omnib; populis: iō variat' populo ista variant. Et ea ch'ris reliquit in arbitrio p'ncipum: ita q' nō tenemur illa fuare sicut moralia. nec etiā p' h'bemur ea obseruare sicut ceremonialia. Tota ista doctrina est sancti Tho. Ch'ris q' impleuit legē q' ad moralia ea obseruādo. et declarādo et p'silia sup'addēdo. Declarauit em q' interiores mot' animi etiā sine exteriori ope sunt peccata qd' iudei nō credebāt: nisi forte vbi lex exp'sse p'cupiscētiā phibeat. Imo quādo lex phibet cōcupiscētiā vxoris aliene: nō intelligebāt de p'cupiscētia luxurie sed auaricie. Naz et sc'us Tho. ij. vbi sup' dicit q' voluntatem adulterij iudei nō credebāt peccatum Cerimonialia aut' et p'phetias ch'ris impleuit exhibendo f'itatem quā significabāt. Sed vniuersaliter totā legē q' ad moralia et ceremonialia et legalia impleuit p' obseruantiam vsq; ad mortē. Amen q'ppe dico vobis donec trāseat celum et terra: tota vni' aut vni' apex nō p'terbit a lege. Ioh' ē lit

tera hebraica: iōtha s'p' greca. et fm Raba nū in numero signat decē: iōq; significat decē p'cepta moralia. Apex s'p' nō ē littera: sed signū q' valor discernit l'raz. Nam apud hēbreos aleph valet a. et e. fm q' ad dunt ei diuersa puncta: q' apices dicunt et significāt ceremonialia. Nec iōtha. q' nez q' apex: sine impletōe p'dictio mō p'transibit. Quāuis etiā dicere possumus q' iste: mod' est loquēdi q' significat q' tota lex vsq; ad mīma p'dictis modis debz impleat' q'vū ad oia p'cepta obligatiua et q'ntū ad oia p'phetias (donec) id est q'usq; (trāseat) ce' i' et terra) q' dicunt trāfire nō fm sub' stā. itaz sed fm q'litatē accidentale: q'z tā c'li q'z terra post iudiciū erunt lucida suo mō pl' q' ante: vt als dicit' est (Qui s' soluerit) i. nō obfuaugrit: vel nō sane intellexerit fm glof. (vltim de mādatis istis minimis) Ista mādata mīma fm Ch'ry. sup' Mat. et in hōme. sunt ip'e declaratiō nes decē p'ceptorū: q's ch'ris statim erat doctur': puta q' nulli licet sine causa irasci: et q' nō licet p'cupiscere mulierē turpē. Dicunt aut' ista mādata mīma a ch'zo fm Ch'ry. q' sicut de se ita et de suis p'ceptis hāmilia dicit. Vel mīma fm Augusti. sunt ip'a p'cepta Moysi: maxima s'p' q' super addit ch'ris (et docuerit sic homines: mīnim' vocabit' in regno celoz). i. fm Ch'ry s'ost. damnabit' tempe resurrectōis: qd' h'ic regnū celoz d'z: eo q' in tali t'p'e tā anima q' corp' iustoz erit in gl'ia. Vel fm Greg' go. p' regnū celoz eccl'ia intelligenda est: i. q' doctor q' soluit mandatū: mīnim' vocat'. quia cui' v'ra despiciat restat vt eius fimo p'temnat. Nec ille. (Qui aut' fecerit et docuerit h' magn' vocabitur in regno celozum)